
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 58»

Камышловского городского округа

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года № 145-о/д

«Об утверждении Положения о территориальной муниципальной 
психолого-медико-педагогической комиссии 

Камышловского городского округа»

В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального закона от 24 июня 
1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушения несовершеннолетних», частью 5 статьи 42 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии», Законом Свердловской 
области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской 
области», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 14 декабря 2021 года № 1187-Д «Об утверждении 
Положения о центральной и территориальных психолого-медико
педагогический комиссиях Свердловской области», Постановлением главы 
Камышловского городского округа от 24 мая 2018 года № 458 «О создании 
Территориальной муниципальной психолого-медико-педагогической 
комиссии Камышловского городского округа», приказом Комитета по 
образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации 
Камышловского городского округа от 24 мая 2018 года №180/1 «О создании 
Территориальной муниципальной психолого-медико-педагогической 
комиссии Камышловского городского округа», в целях создания целостной 
системы оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной 
помощи детям, испытывающим трудности в освоении основных 
общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, 
обеспечения прав детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) 
отклонениями в поведении на образование, соответствующее их особенностям 
и возможностям,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о территориальной муниципальной 
психолого-медико-педагогической комиссии Камышловского городского 
округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу п. 4, п. 5 приказа Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58»



Камышловского городского округа 29.05.2018 № 51 О/Д «О создании 
ТМПМПК» с изменениями, внесенными приказом Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 58»
Камышловского городского округа от 30.08.2018 № 63/1 о/д и приказом 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 
58» Камышловского городского округа от 17.02.2020 № 29 о/д.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя Территориальной муниципальной психолого-медико
педагогической комиссии Камышловского городского округа Е.Ю. Лепихину.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 
58» Камышловского городского округа в разделе «ТМПМПК» 
https://58kgo.uralschool.ni/?&ection id=8.

Директор С.А. Ремнева

https://58kgo.urals

